

# Generalforsamling i Støtteforeningen for Sunway Children Trust



Onsdag den 23. april 2025, kl. 19.00.

Præstø Skole.

Dagsorden og referat.

## 1. Valg af dirigent og referent

- a. Som dirigent blev valgt Bo Sponholtz
- b. Som referent blev valgt Jens Erik Rasmussen

## 2. Formandens beretning

- a. Finn Rasmussen fremlagde formandens beretning (vedlægges)
- b. Beretningen blev taget til efterretning, Der var ingen yderligere spørgsmål.

## 3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

- a. Regnskabet var inden generalforsamlingen lagt offentligt op på [www.sunwaychildren.dk](http://www.sunwaychildren.dk) til gennemsyn
- b. Formanden gennemgik regnskabet i yderligere detaljer og fokuserede på de mest markante ændringer siden 2023
- c. Deltagerne havde følgende spørgsmål til regnskabet:
  - i. Med udgangspunkt i det budgetterede underskud spurgte et medlem om hvordan det vil se ud hvis der kommer et underskud hvert år? Derudover om hvorfor medlemmet havde modtaget opkrævning af kontingent både på mail og pr. almindelig post.  
Foreningens bogholder Jørgen Larsen svarede at det kan skyldes en "skæv" registrering af medlemskabet enten hos Betalingsservice eller hos os.
  - ii. Vedligeholdelse af børnehjemmet fremadrettet, hvordan vil det figurere i budget og regnskab?  
Formanden svarede at det vil kunne ses i budgettet. Der afsættes en post heri til vedligeholdelse af ejendommen
  - iii. Et medlem spørger til hvorvidt det er imellem sponsorer og faddere at vi skal finde medlemmer til foreningen?  
Formanden svarede at der hveres medlemmer flere steder fra, men at det ofte er interessen for at være fadder, der også giver medlemskab af

foreningen. Det kan derfor betale sig at få flere faddere og i dag er alle støttemedlemmer også faddere. Der skal dog også tages andre initiativer til herved af medlemmer. Jørgen Larsen supplerede formandens svar med lidt statistik på antallet af medlemskaber og husstandsmedlemskaber. Vi er pt. noget over de krævede 300 medlemmer, men der skal hele tiden arbejdes på at finde nye.

- iv. Er de store børn der nu er flyttet fra med til at finansiere børnehjemmet som det oprindeligt var Yrsas ønske?

Formanden svarer at der endnu kun er et af vore børn der er kommet så langt i sit liv, at hun er i stand til at være fadder for et barn på hjemmet. Fem-seks andre har betalt beløb ved enkelte lejligheder. Derudover har en anden af vore "gamle" børn nu en vognmandsvirksomhed et andet sted i Indien. Han har ved flere lejligheder taget imod drenge, der ikke har mod på at gå i skole, men behøver et andet tilbud.

- d. Regnskabet blev godkendt

#### 4. Fremlæggelse af budget til godkendelse

- a. Formanden præsenterede bestyrelsens forslag til budget for 2025 og delvis 2026

- b. Kontingentet har været uændret i mange år. Det fremlagte forslag rummer derfor forslag om en forhøjelse af fadderskabet på kr. 25,- til kr. 375,-. En forhøjelse af skolefadder fra kr. 150,- til kr. 160,- /måned.

Derudover forhøjes prisen for et opholdsfadderskab fra kr. 200,- til kr. 215,-

- c. Et medlem kunne ikke se posten til vedligeholdelse af ejendommen som det tidligere var oplyst.

Formanden svarede, at den indgår i de kr. 200.000, der er afsat til land og byggeri. Kenneth Svendsen supplerede med at mange af de donationer vi modtager, er øremærkede til bestemte formål. De fremgår i sagens natur ikke af budgettet, men vil fremgå af regnskabet. Desuden sættes større initiativer ikke i gang før vi har tilsagn om pengene.

- d. Et medlem spørger til brandsikringen på stedet.

Kenneth Svendsen svarer at den ikke er på plads endnu, men at der er fokus på det.

#### 5. Indkomne forslag

- a. Der var ikke indkommet forslag fra medlemmer

#### 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

- a. Jens Erik Rasmussen, Kenneth Svendsen og Louis Grüning er på valg. Louis ønsker ikke genvalg. Karen Theilgaard, der i dag er suppleant, rykker op i bestyrelsen og som ny suppleant til bestyrelsen foreslås Åse Jørgensen som blev valgt med akklamation.

- b. Formanden rettede en tak til Louis Grüning for hans indsats gennem de foregående år og overrakte en erkendtlighed fra bestyrelsen. Ligeledes modtog vores bogholder Jørgen Larsen en erkendtlighed for sin altid velvillige indstilling overfor foreningen.
7. Valg af revisor
- a. Østifternes Revision blev genvalgt
8. Eventuelt (herunder nyt fra børnehjemmet)
- a. Herunder fremlagde Kenneth Svendsen rapport fra Indien, illustreret med billeder. Herfra fremhæves:
    - i. Den nyligt afholdte fødselsdagsfest for alle børnene og de ansatte. Tidligere var disse fejringar fordelt over året. Alle får en gave og der spises ”kollektive” lagkager
    - ii. Det årlige besøg hos tandlægen. Sundhedstilstanden i børnenes tænder bliver bedre og bedre
    - iii. Skolegangen og lektiehjælpen. Vi justerer hele tiden børnenes skolegang sådan at de går på den skole der bedst matcher deres evner og ambitioner. For eksempel er den katolske Amar Jyoti skole primært engelsksproget og derfor skal børnene tale et rimeligt engelsk for at få glæde af den dyrere skolegang dér. Vi støtter op om skolegangen med at tilbyde lektiehjælp, primært til de mindre børn på børnehjemmet.
    - iv. For de børn der skal videre fra grundskolen har vi nu identificeret en art ”EFG-skole” i Bodh Gaya hvor man kan få erhvervsfaglige uddannelser. Der har vi allerede Store Guriya gående og tænker at vi med tiden vil sende flere af de børn, der ikke er til en akademisk uddannelse. Guriya vil gerne gå hotelvejen og som ”Hotel Manager” kan hun siden blive færdiguddannet på en skole der hedder ATM i Bodh Gaya
    - v. Der havde været besøg af ”gamle” beboere mens der senest var danskere dernede. Det er dejligt at vi på den måde kan bevare kontakten med de, der ikke længere er børn og som er flyttet fra os for flere år siden

Præstø d. 23. april 2025

Jens Erik Rasmussen

Dirigents påtegning:

**Formandens mundtlige beretning vedr. 2024 - Støtteforeningen for Sunway Children Trust  
ved generalforsamlingen 23.04.2025**

Ovenpå et meget begivenhedsrigt og trist år 2023 har vi haft et mere almindeligt 2024.

Det vil fremgå af regnskabet, at selvom byggeriet er færdiggjort, er der endnu udgifter til forskelligt anlægsarbejde. Der har igennem længere tid være udfordringer med strømmen - også selv om vi har fået solceller, derfor måtte der ny transformer til. Vi har været nødt til at lægge ny belægning i vores indkørsel på grund af vand i regntiden, vi har lavet garage til bilerne samt bygget mur op, som var væltet.

Vi har også brugt en del penge på at færdiggøre dansker-køkkenet på 1. salen.

Da vi rykkede ud på det nye børnehjem, ønskede personalet at lave mad i de små huse - og ikke i det nye køkken indenfor.

Det har taget lidt tid for personalet at vænne sig til at, men her i 2024 flyttede de ind og har taget godt imod det. På den måde er de en større del af hverdagen med øvrige personale og børn. Det har været meget positivt at se.

I forbindelse med udflytning til det nye børnehjem som ligger omkring 10 km fra Bodhgaya og børnenes skoler, blev det nødvendigt at investere i en stor bus, som kunne udgøre skolebus.

Denne købte vi i begyndelsen af 2023 og vi har valgt en afdragsordning i stedet for at betale hele beløbet. Vi blev færdige her i februar 2025, hvorfor vi ikke har så store omkostninger til afdrag næste år.

Det vil fremgå, at vi i år har haft færre større donationer, hvilket skyldes at byggeriet er færdiggjort. Vi har dog stadig sponsorer, som ønsker at donere større beløb til projekter.

Antallet af faddere er faldet. En del af faldet skyldes nogle store børn, som har færdiggjort uddannelse og deres faddere, som er blevet en del ældre, ønsker af gode grunde ikke at fortsætte deres støtte. Vi har brug for at gøre en ekstra indsats i bestyrelsen for at erhverve flere Sunway-støtter. Vi får stadig nye støttemedlemmer og faddere, men antallet af dem der er faldet fra, har desværre været større.

Jeg vil også komme ind på i regnskabsgennemgangen at udgifterne til at drive børnehjemmet i forhold til mad, uddannelse m.m. er steget. Vi har gennem noget tid ønsket at højne standarden på kosten og dermed børnenes næring. Vi har haft lægebesøg, som kunne påpege hvilke vitaminer børnene manglede.

Vi har haft vores sædvanlige aktiviteter: Dyrskue og Store Hestedag, som Kenneth er primusmotor på. Det er et stort arbejde og kræver meget af hans fritid og en del hjælpere. Men det er gået rigtig godt og vi fik en del penge ind. Indtægt fra pant slog alle rekorder dette år.

Vores mangeårige aftale med Møn Friskole fungerer fint, jeg fortæller på vores morgensamlinger om nyt fra børnehjemmet og børnene samler glade penge ind gennem deres boder på skolens markedsdag.

Vi fik et fint salg af kun indiske ting på julemarkedet og har droppet salg af juledekorationer.

Musik over Præstø Fjord fortsætter med vores bod og to massører har lagt billet ind på at fortsætte Yrsas tradition med at tilbyde massage. Vi får en vis procentdel af deres indtjening.

Vi har en god og konstruktiv hverdag både internt i bestyrelsen og i samarbejdet med personalet i Indien. Bestyrelsen mødes 1 gang pr måned. Den varetager den overordnede ledelse i samarbejde, og Kenneth er det primære bindeled til personalet i Indien. Vi er flere fra bestyrelsen, som rejser til Indien, hvorfor vi er mange der har indsigt og forståelse, når vi vender stort og småt.

Vi er en bestyrelse, som har været en del af Sunway Children i mange år, som dedikerer vores fritid til at videreføre Yrsas projekt, og vi er enige om, at følge den ånd, som projektet var tiltænkt.

Under evt. kommer Kenneth mere indgående ind på hverdagen på børnehjemmet, når han viser billeder og fortæller derfra.

Yrsa var et særligt menneske, totalt dedikeret til sine børn i Indien, hendes historie kunne kun fascinere og "sælge billetter". Vi kan i det fortsatte arbejde med at udbrede vores fantastiske projekt ikke leve af den historie mere. Vi skal finde andre veje, hvilket vil jævnligt taler om.

Tak til alle jer der støtter Sunway, tak til alle frivillige i støtteforeningen. Tak til jer i bestyrelsen.

Tak til alle jer, som giver ind imellem tager med til Indien, det er meget givende for os og børnehjemmet at få jeres input.

Tak til dig Jørgen for at være vores trofaste bogholder, der tager dig af alle betalingerne. Og ikke mindst tak for de generøse donationer som har gjort, at det overhovedet har været muligt at fortsætte aktiviteterne i Indien.

Finn Rasmussen (formand)

Dirigents påtegning: